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3,215億円
（ 41.1％ ）

17社

日 本

24社

1,784億円
（ 22.8％ ）

豪 亜

21社

2,366億円
（ 30.3％ ）

米 州

5社

452億円
（ 5.8％ ）

欧州・
アフリカ
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会社概要　

会社データ　

地域別売上高（売上比率）（2015年度）

連結決算の要旨

会社名
設立
資本金

従業員数

売上高

35,903名 （2016年3月31日現在、連結）

7,818億円 （2015年度、連結）

豊田合成株式会社
1949年 6月 15日
280億円

豊田合成株式会社
1949年 6月 15日
280億円

設備投資・研究開発費（連結）

営業利益・親会社株主に帰属する当期純利益（連結）
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営業利益 親会社株主に帰属する当期純利益

（億円）
研究開発費設備投資

2013/3 2014/3 2015/32012/32013/3 2014/3 2015/3

2016/3

2016/32012/3

390
272

430
291

647

296

544

284
376

259

総資産・純資産（連結）

（億円） 総資産 純資産

4,896

2,721

5,418

3,002

6,081

3,384

5,873

3,278
4,547

2,373

売上高（連結）
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5,996

2013/3

6,894

2014/32012/3

5,045

7,278
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連結貸借対照表

科　目 2015年度末

281,212

306,160

241,408

2,401

62,350

587,373

資産の部

　流動資産

　固定資産

　有形固定資産

　無形固定資産

　投資その他の資産

資産合計

負債の部

　流動負債

　固定負債

純資産の部

　株主資本

　その他の包括利益累計額

　非支配株主持分

負債純資産合計

科　目

259,530

162,592

96,937

327,843

301,756

2,192

23,894

587,373

2015年度末

連結キャッシュ・フロー計算書連結損益計算書

売上高

　　売上原価

売上総利益

　　販売費及び一般管理費

営業利益

　　営業外収益

　　営業外費用

経常利益

　　特別利益

　　特別損失

税金等調整前当期純利益

　　法人税等合計

　　非支配株主に帰属する当期純利益

親会社株主に帰属する当期純利益

科　目

781,886

680,583

101,303

58,479

42,824

4,916

6,250

41,490

---

4,780

36,710

13,667

2,787

20,255

2015年度 科　目 2015年度

営業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

現金及び現金同等物に係る
換算差額

現金及び現金同等物の増減額

現金及び現金同等物の期首残高

連結子会社の決算期の変更に伴う
期首現金及び現金同等物の増減額

現金及び現金同等物の
四半期末残高

77,715

△56,261

△24,736

△3,591

△6,822

85,078

△52

    

78,203

2014年度末

291,246

316,926

250,557

2,819

63,549

608,172

269,697

180,795

88,902

338,474

289,321

24,498

24,654

608,172

2014年度末

727,846

633,124

94,722

53,118

41,603

6,325

4,136

43,792

988

4,929

39,851

15,906

2,789

21,155

727,846

633,124

94,722

53,118

41,603

6,325

4,136

43,792

988

4,929

39,851

15,906

2,789

21,155

2014年度 2014年度

51,283

△62,432

△238

4,433

△6,953

92,020

10

85,078

（単位 ： 百万円未満切り捨て）（単位 ： 百万円未満切り捨て）

（単位 ： 百万円未満切り捨て）
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事業紹介

コンソールボックスラジエータグリル インストルメントパネル・構成部品

ポップアップフードアクチュエータ 各種エアバッグ

トップビューパッケージサイドビューパッケージ

オプトエレクトロニクス製品

特機製品

オープニングトリムウェザストリップ

ドアガラスラン

ゴム・樹脂の自動車部品とLEDを開発・生産しています。

　ドア枠や窓枠に装着して隙間をふさぎ、雨・風・騒音
を遮断。快適な車内空間に不可欠な部品です。

ウェザストリップ製品

　各種エアバッグを開発し、様々な角度の衝突から乗

員を保護する360度フルカバーを実現。 魅力的なデ

ザインのハンドルも提供しています。

セーフティシステム製品

　快 適で魅 力 的な車 内 空 間と外 観 の 実 現に貢 献し

ます。

内外装部品

樹脂フューエルフィラーパイプ

ターボダクトキャップレスデバイス

ブレーキホース ハンドル（エアバッグ内蔵）

空気清浄機

　「走る」「曲がる」「止まる」といったクルマの基本性能
をサポート。重要な保安部品として、高い品質を確保して
います。

機能部品

自 動 車 分 野

非 自 動 車 分 野
決算セグメント別の売上高（売上比率）  

内外装部品
2,736億円（35.0%）

セーフティシステム製品
2,122億円（27.1%）

機能部品
1,186億円

（15.2%）

オプトエレクトロニクス製品
347億円（4.5%）

ウェザストリップ製品
1,424億円（18.2%）

7,818億円
（2015年度）

　世界トップクラスの省エネ・小型のLEDのほか、自動車
部品で培った技術を活用し、空気清浄機など新たな分野
の製品を開発・生産しています。




